

第1回「上諏訪駅周辺エリアプラット

フォーム構築準備会議」開催

「まちづくりにおける公と民をつなぐ連携体制」について議論する会議です。

■上諏訪駅周辺エリアプラットフォーム構築準備会議とは?

令和 4 年度に策定した上諏訪駅周辺まちなか未来ビジョンを実現するため、民間と行政(諏訪市)が共に協議する場(エリアプラットフォーム)の構築を目指し、上諏訪駅周辺にふさわしいエリアプラットフォームのあり方などについて議論する場です。

■第1回開催案内

日 時: 令和5年6月26日(月)午後2時~4時 会 場: 駅前交流テラスすわっチャオ 会議室

内 容:「エリアプラットフォームとはどのようなものか」

※記者様へお願い

会議中の取材はお受けしますが、会議中の発言や会議後の取材の際、発言内容から委員個人が特定されないように記事等にしていただきますよう、ご協力を宜しくお願いします。

「上諏訪駅周辺エリアプラットフォーム構築準備会議」に関する問い合わせは、

都市計画課街路区画整理係まで。 電話: 0266-52-4141(内線 264・266) FAX: 0266-52-8164



〒392-8511 長野県諏訪市高島 1-22-30 長野県 諏訪市 建設部

都市計画課 街路区画整理係

(担当) 笠原・堀川

電 話 0266-52-4141 (内線 264・266)

FAX 0266-52-8164

メール tokei@city.suwa.lg.jp

エリアプラットフォーム準備会の進め方

会議のスケジュールとテーマ(案)

回数	テーマ	内容例
第1回 (R5.6.26)	エリアプラットフォームとは どのようなものか	・メンバー自己紹介 ・会議の目的と進め方 ・APの定義/APの事例(多様性) 上諏訪でのAP構築の基本的な考え方
第2回 (R5.8.21)	エリアプラットフォームの 機能とかたち	・APの機能・役割・権限など ・APの組織体制イメージ
第3回 (R5.10.23)	エリアプラットフォームの メンバーと運営方法	・APのメンバー選定の考え方 ・APの運営方法案 ・規約のベースとなるルールの考え方
(R5.12.11)	(予備)	
第4回 (R6.1.25)	エリアプラットフォーム 構築案	・APのメンバー選定案 ・APの規約案